
CAbíARA DE DIPUTADOS DE LA NRCION 1013 

SESIONES ORDINARIAS 

2000 

ORDEN DEL DIA N° 190 

COMISION DE DEPORTES 

Impreso el día 8 de mayo de 2000 

Término del artículo 113: 17 de mayo de 2000 

SUMARIO: Futbolista Mirko Saric. Expresión de pesar 
por su fallecimiento, y otras cuestiones co- 

nexas. 

1 . - Parentella y otros. (1641-D-2000) 

2. - Ayala. (1748-D-2000) 

3 . - Romano y otros. (1770-D-2000) 

Dictamen de comisión 

Honorable Chmura- 

La Comisión de Deportes ha considerado los pro- 
yectos de declaracrón de la señora diputada Paren- 
tella y otros señores diputados, y del señor drputado 
Romano y otros señores diputados, y de resolución 
del señor diputado Ayala, por el que se mamflestn 
pesar por el tláglco fallecrmrento del futbolista Mnko 
Saric; y, por las razones expuestas en el informe que 
so acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente 

Proyecto de resolución 

La Ctimara dc Diputados de Za Nación 

RESUELVE: 

Manifestar su hondo pesar por el trágico fallecl- 
miento del señor Mnko Saric, conocido y ]ovcn 

Jugador de fútbol profesional de la primera catego- 
lía del Club Atlético San Lorenzo de Almagro, cuyc\ 
frgma deportiva llenó de talento y profesronahcl~r:l 
al deporte más popular de nuestro país, acaccrdc, 
el día 5 de abril de 2000. 

AsmGsmo, expresar preocupación por la msuf:cierr- 
cla de los cuidados que los clubes de futbol profr- 
Genal brindan a sus Jugadores para ayudar n superar, 
dc In mejor forma pos,&, las dificultades emocitr- 



10114 0. D. No 190 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION 

nales generadas por las lesrones u otras viwltudes 
suflrdas dmante el desarrollo de la actwdad depor- 
tiva 

Exhortamos a la Asociaclon del Fútbol Argentino 
y las entidades que la integran, a hacer el máximo 
esfuerzo para lmplementar medidas que tiend’an a 
proteger el blenestar físico y psíquico de los juga- 
dores. 

Sala de la comwón, 2 de mayo de 2000. 

Daniel 0. Sczolt, - Miguel R. Mukdise. 
- Ricardo N. Vago. - Juan D 
Zacarias. - Juan M. Urtubey. - 
Alfredo P Bravo. - Julio C. Conca. 
- Miguel A. Jobe. - Maria del Pilar 
Kent de Saadi. - Eduardo G. LMaca- 
luse - Irma F. Parentella. - Rafael 
E. Roma. - Antonio A. Romano. - 
Atilio P. TaxxioK. - Julio A. Tejerha. . 

INFORME 

Honorable Cámara: 

La Comisrón de Deportes, al consrderar los pro- 
yectos de declaración de la señora drputada Paren- 
tella y otros señores drputados, y del señor drputado 
Romano y otros señores diputados y de resolución 
del señor diputado Ayala, y atendiendo a satisfacer 
las exigencias de una melar técnica leglslatrva, hcl 
creído conveniente producir un drctamen de declara- 
ción, sin que por ello se altere o modifique el -justo 
y necesario requerimiento planteado, prestando su 
acuerdo favorable. 

Daniel 0. Scioli. 

ANTECEDENTES 

1 

Proyecto de declaración 

La Cámara de Diputados de Za Nación 

DECLARA: 

Su pesar por la muerte del joven futbolista Mnko 
Saric, y su preocupacrón por la insuficiencia de 30s 
cuidados que los clubes con fútbol profesroaal brin- 
dan a sus jugadoles para ayudarlos a superar, de ‘a 
mejor forma posrble, las drficultades emocionales 
generadas por las lesrones u otras vicisitudes sufrrdas 
durante el desarrollo de la actividad deportrva. 

Exhortamos a la Asociación del Futbol Argentino, 
y las entrdades que la Integran, a hacer el máximo 
esfuerzo para implementar medrdas que tiendan a 
proteger el bienestar físico y psíquico de los ju- 
gadores 

Irma F. Parentella. - Alfredo P. Bravo. 
- Isabel E Foco. - Maria G. Ocaña. 

, - Jorge’ A. Orozco. 



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION 
__ --------- __ 

9 

Proyecto de resohción 

La Cámara de Dipufados de la Nación 

RESUELVE: 

kfarufcstal su hondo pesar por el trágico falleci- 
miento del futbobsta Mirko Saric. 

Juan C. Ayala 

n 

Y 

Proyecto de declaración 

La Cdmwa de Diputados de ka Nackh 

DECLARA: 

Su profundo pesar pal ‘el fallecimiento del señor 
Mlrko Sawz, conocido y joven jugador de fútbol 
profesional de la primera categoría del Club Atlétic.1 
San Lorenzo de Almagro, cuya flgma deportiva llenó 
de talento y profesionalidad al deporte más pop& 
de nuestro país. 

0. D. NO 190 1015 

Antonio A. Romano - Luis A. Sebriano 
- Saúl 17. Ubaldini 


